
Grøn teknologi på jordbrugsbedrifter
(Miljøteknologi)
Under Fødevareministeriets Miljøteknologiordning kan du søge tilskud til projekter, som handler om investeringer i nye

grønne teknologier på jordbrugsbedrif ter.

Formålet er at reducere den primære jordbrugsproduktions miljø- og klimabelastning.

Om tilskuddet

Fødevareministeren hjælper kyllinger

Fødevareministeren giver 40 mio. kr. til nye forbedrede f jerkræstalde, der forurener mindre og forbedre

dyrevelfærden.

20. april 2014

Dan Jørgensen sætter tusindvis af søer fri

Alle søer skal gå fri. Dette er en af de vigtigste målsætninger i topmødeerklæringen for bedre velfærd for svin.

Nu sætter fødevareminister Dan...

16. april 2014

85 mio. kr. skal gøre f jerkræ, gartnerier og planter grønnere.

Nu åbnes der op for forårsrunden i miljøteknologipuljen, hvor 85 mio. kr. skal arbejde for at gøre f jerkræstalde,

gartnerier og planteavl mere grønne.

1. april 2014

Nyt om ordningen

Ejere og forpagtere af jordbrugsbedrif ter kan komme i betragtning til Miljøteknologiordningens

Hvem kan søge?
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investeringstilskud. 

Det er en betingelse, at projektet gennemføres på ansøgerens egen eller forpagtede bedrif t, og at ansøgeren

er ansvarlig for at gennemføre projektet. Der skal være et årligt arbejdskraftbehov på mindst 830 timer på den

jordbrugsbedrif t, hvor investeringen foretages.

Under Miljøteknologiordningen kan der søges tilskud til investeringer i ny teknologi i det primære jordbrug.

For at der kan ydes tilskud, skal teknologien have en miljø- og klimaeffekt i den primære jordbrugsproduktion

inden for et af de fem indsatsområder:

Ved et investeringsprojekt forstås de samlede udgifter til indkøb og installering af en eller f lere nye teknologier

og tilknyttede omkostninger. De tilskudsberettigede udgifter til et projekt kan være:

Det er en forudsætning, at udgifterne kan kobles direkte til projektet, og at de er nødvendige for at gennemføre

reduktion af lugtgener og emission af klimagasser og ammoniak fra husdyrproduktion og

husdyrgødning

•

reduktion af pesticidanvendelsen•

reduktion i tab af næringsstoffer ved fodring, omsætning af foderstoffer og brug af husdyrgødning,•

reduktion af energiforbruget og/eller reduktion af vand-, næringsstof- og pesticidforbruget i

gartnerisektoren eller

•

etablering af miljøvenlige produktionsanlæg til dyrehold for at reduceret lugt, emission, vandforbrug

eller næringsstoffer.

•

nyt udstyr og maskiner•

installation af udstyr•

konsulentbistand ved gennemførelse af investeringsprojektet, herunder udarbejdelse af slutrapport•

fremstilling og opstilling af skilt om bevillingsgiver til projektet•

andre udgifter, som NaturErhvervstyrelsen vurderer, er nødvendige for at gennemføre

investeringsprojektet.

•

Hvad giver vi tilskud til?
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projektet. Udgifterne skal desuden stå i et rimeligt forhold til den ydelse og nytte, som udgiften bidrager med til

projektet.

Du kan læse mere om tilskudsberettigede udgifter til under fanen Vejledning.

Tilskuddet under ordningen kan maksimalt udgøre 40 pct. af de tilskudsberettigede udgifter.

Tilskuddet beregnes ud fra et budget for de samlede investeringsudgifter. 

Tilskuddet kan udbetales som en rate- og en slutudbetaling. Der kan maksimalt udbetales to gange på hvert

tilsagn. En rateudbetaling skal udgøre mindst 20 pct. og maksimalt 80 pct. af det samlede tilsagnsbeløb.

Tilskuddet er skattepligtigt. Vi indberetter automatisk til Skat, hvor meget tilskud der bliver udbetalt.

Tilskuddets størrelse

For at få tilsagn om tilskud skal investeringsprojektet handle direkte om reduktion af miljøbelastningen fra det

primære jordbrug. Det vil sige, investeringer i forbindelse med forædling af produkter – f.eks. også vask og

sortering – er ikke støtteberettiget.  

Tilskuddet beregnes ud fra et budget for de samlede investeringsudgifter på maksimalt 5,0 mio. kr. pr.

jordbrugsbedrif t, for indsatsområde 1-4 og maksimalt 12,5 mio. kr. pr. jordbrugsbedrif t for indsatsområde 5.  

De samlede tilskudsberettigede udgifter skal mindst udgøre:   Indsatsområde 1-4: 300.000 kr., dog 100.000 kr.

for visse investeringer (se vejledningen) Indsatsområde 5: 500.000 kr.   

NaturErhvervstyrelsen prioriterer alle indkomne ansøgninger ud fra tre kriterier.

Hvis vi beslutter, at du får tilsagn om tilskud til dit projekt, modtager du et tilsagnsbrev fra os med et budget

For det første skal en teknologi som udgangspunkt have en reduktion af miljøbelastningen på minimum

10 pct.

•

For det andet skal en teknologi have en vis grad af nyhedsværdi. Der yder således ikke tilskud til

teknologier, der er meget udbredte, fx overdækning af gylletank eller biomassefyr.

•

For det tredje prioriteres teknologierne ud fra deres miljøeffekt og hvor omkostningseffektive de er.•

Betingelser for tilskud
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over de godkendte tilskudsberettigede udgifter. I tilsagnsbrevet vil der stå en række betingelser, som du

skal opfylde for at få tilskuddet udbetalt, bl.a.:

Der kan som hovedregel ikke foretages ændringer i projektet. Ønsker du alligevel at ændre i projektet i løbet af

projektperioden, skal du ansøge om det hos NaturErhvervstyrelsen, før ændringen iværksættes.

Projektet skal være afsluttet senest 1. august 2015. Der er ikke mulighed for at forlænge projektet,

fordi det danske landdistriktsprogram 2007-2013 udløber.

•

De nødvendige tilladelser fra offentlige myndigheder som f.eks. byggetilladelser og miljøgodkendelser

skal være opnået på udbetalingstidspunktet.

•

Projektet og de investeringer,  der er ydet tilskud til, skal opretholdes af tilsagnshaver i fem år efter

projektperiodens slutdato.

•

Lovgrundlag

Lovgrundlaget for tilskudsordningen for miljøteknologi f inder du på w w w.retsinformation.dk  og på EUR-lex 

(som er en hjemmeside med EU-regler):

Danske regler (bekendtgørelser):

Miljøteknologi 2013

Miljøteknologi 2012

 Miljøteknologi 2011

Om tilskud til investeringer i nye grønne processer og teknologier i den primære jordbrugsproduktion

Bekendtgørelse nr. 569

•

Om ændring af bekendtgørelse om tilskud til projekter vedrørende investeringer i nye

grønne processer og teknologier i den primære jordbrugsproduktion

Bekendtgørelse nr. 844

•

Om tilskud til projekter vedrørende investeringer i nye grønne processer og teknologier i den primære

jordbrugsproduktion

•

Bekendtgørelse nr. 744•

Hvad siger loven?

http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/miljoeteknologi/#
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Miljøteknologi 2010

EU-regler (forordning): 

Bekendtgørelse om tilskud til projekter vedrørende investeringer i nye grønne processer og teknologier

i den primære jordbrugsproduktion

Bekendtgørelse nr. 502  

•

Om ophævelse af bekendtgørelse om tilskud til projekter vedrørende investeringer i nye

grønne processer og teknologier i den primære jordbrugsproduktion

•

Bekendtgørelse nr. 408•

Om støtte til udvikling af landdistrikterne

Rådets forordning (EF) nr. 1698/2005 af 5. september 2006  

•

Du søger ved at sende ansøgningsskema og evt. bilag til projekttilskud@naturerhverv.dk. Skemaet f inder du

under fanebladet Skema og vejledning.

Læs vejledningen og anden information om ordningen her på siderne, inden du søger.

Sådan søger du

Fødevareministeriet har afsat 215 mio. kr. til miljøteknologiordningen i 2013. For at opnå den størst mulige effekt

med ordningen er der fokuseret på fem indsatsområder fastlagt i Grøn Vækst.

1. Reduktion af lugtgener samt emission af klimagasser og ammoniak fra husdyrproduktionen, hvortil der

er afsat 22 mio. kr.

2. Reduktion af pesticidanvendelsen, hvortil der er afsat 18 mio. kr.

3. Reduktion af tab af næringsstoffer i forbindelse med fodring, omsætning af foderstoffer samt

anvendelse af husdyrgødning, hvortil der er afsat 10 mio. kr.

4. Reduktion af energiforbruget respektive reduktion af vand-, næringsstof og pesticidforbruget i

gartnerisektoren, hvortil der er afsat 15 mio. kr.

5. Etablering af miljøvenlige produktionsanlæg til dyrehold, hvortil der er afsat 150 mio. kr.

Formål med tilskuddet
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Fordelingen af bevillingen mellem indsatsområderne gælder for 2013. Fordelingen kan ændre sig de følgende

år.

De samlede tilskudsberettigede udgifter til projektet kan maksimalt udgøre 5 mio. kr., for indsatsområde

5 maksimalt 12,5 mio. kr., og skal mindst udgøre 300.000 kr., for indsatsområde 5 mindst 500.000 kr. Dog er der

visse undtagelser for denne regel, som det fremgår af vejledningen til ordningen.

Tilskuddet udgør som udgangspunkt 40 pct. af de tilskudsberettigede udgifter. Dog kan der opnås 100 pct. for

indsatsområde 5.

Til brug for prioriteringen af ansøgningerne har Fødevareministeriet bedt DCA om at udarbejde en oversigt

over effekt, omkostningseffektivitet og udbredelse af en række teknologier. Oversigten f indes under fanen

"Skema, vejledning og teknologioversigt".

Bemærk, at ikke alle teknologier i DCA-oversigten er tilskudsberettigede, idet der også er beskrevet teknologier

i oversigten, som ligger under de minimumskrav til miljøeffektivitet, som Fødevareministeriet stiller.

Oversigten er heller ikke udtømmende i forhold til hvilke teknologier, der kan opnå tilskud under ordningen. For

teknologier, der ikke fremgår af oversigten, er det  ansøgers eget ansvar at fremskaffe den nødvendige

dokumentation for teknologiens effekt og omkostningseffektivitet til brug for NaturErhvervstyrelsens prioritering

af ansøgningerne.



Skema og vejledning

Her kan du f inde skemaer, når du vil søge evt. projektændringer og om udbetaling mv. Der er også andet materiale,

som du vil få brug for.

Der vil snarest muligt blive lagt opdateret ansøgningsmateriale til ansøgningsrunden 1. maj - 3. juni 2014 på.

Se også Offentliggørelse - Krav til information om tilskud

Skema til budgetændring (Excel)

Skema til projektoverdragelse (Word)

Ansøg om ændringer

Vejledning om udbetaling af tilskud

11 gode råd om kortere vej til udbetaling (PDF)

Udbetalingsskema  (MAC pc.) - skema, bilagsoversigt, tjekliste til ansøger, erklæring til underskrif t

Udbetalingsskema (anden pc end MAC) -  skema, bilagsoversigt, tjekliste til ansøger, erklæring til underskrif t

Eksempel på faktura (PDF)

Eksempel på lønseddel (PDF)

Vær opmærksom på, at der 15. oktober 2013 er indført bilagskontrol i alle sager om projekttilskud under

Landdistriktsprogrammet. Det betyder, at alle betalingsbilag og dokumentation skal scannes og sendes til

projekttilskud@naturerhverv.dk sammen med anmodningen om udbetaling. Revisorerklæring blev samtidig

afskaffet.

Undgå nedsat tilskud (PDF)

Skabelon til slutrapportering

Du skal sammen med din anmodning om slutudbetaling sende dokumentation for, at der er opsat skilt om

Ansøg om udbetaling
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tilsagnsgiver ved investeringen. Projekter under 375.000 kr. er dog undtaget for krav om skiltning.

Vejledning om udbetaling af tilskud til Miljøteknologi (PDF)

Se også Offentliggørelse - Krav til information om tilskud

Vejledning

Arkiv
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